

く報道発表資料>

農林部 農業支援課 普及活動担当 安西・嘉村 直通 048-830-4050

内線 4050

E-mail: a4040-11@pref.saitama.lg.jp

カテゴリー:募集

令和5年7月25日

「埼玉県スマート農業普及推進プラットフォーム」を設置! ~会員募集開始!キックオフミーティングの開催決定!~

埼玉県では、スマート農業技術の普及推進を図るため、スマート農業技術に関する情報発信やイベント、課題解決に向けた情報提供・情報交換等を行う「埼玉県スマート農業普及推進プラットフォーム」を設置します。

設置に合わせ、会員募集を開始するとともに、会員同士で交流いただけるキックオフミーティングを開催します。

スマート農業技術の導入や普及に関心のある農業者、農機メーカー、農業団体、研究機関、支援機関、国・自治体等の皆さまにおかれましては、是非とも御入会、御参加ください。

1 プラットフォームの概要及び会員募集について

(1) 対象

農業者、農機メーカー(※)、農機具販売事業者、農業団体、研究機関、支援機関、行政機関等、スマート農業技術の導入や普及に関心のある方 ※今後、スマート農業分野への参入を予定している事業者も含みます

(2) 主な取組

ア 情報発信

県のホームページ上(※)で、スマート農業技術やスマート農業技術の導入事例の紹介、イベント情報等のお知らせ、相談窓口の情報等を発信します。

※ 埼玉県スマート農業普及推進プラットフォームのホームページ (URL)

https://www.pref.saitama.lg.jp/a0903/fukyu/smart-agriculture/platform.html

(二次元コード)



イ イベント

会員の声を踏まえたスマート農業機械の実演会やフォーラム等のイベント、農業者を対象とした研修(※)などを開催します。

また、埼玉県ロボティクスネットワーク(県産業労働部)との共催イベントを 実施します。

※スマート農業技術導入プラン作成研修

(URL)

https://www.pref.saitama.lg.jp/a0903/fukyu/smart-agriculture/smart-kensyu.html

ウ 交流・課題解決

イベント開催時に、会員同士の意見・情報交換の場を設け、交流いただく機会を提供します。

また、プラットフォームのホームページやフォーラム等の場を活用し、会員が 抱える課題の解決に役立つ情報交換・情報提供等を行います。

(3) 会費

無料

(4) 会員の申込方法

以下の URL または二次元コード(埼玉県電子申請システム)からお申込みください。

(URL)

 $https://apply.\ e-tumo.\ jp/pref-saitama-u/offer/offerList_detail?tempSeq=5\ 6344$

(二次元コード)



(5) 会員募集期間

令和5年7月25日(火曜日)~(終期なし。随時お申込みいただけます)

2 キックオフミーティングについて

プラットフォームの概要やスマート農業技術の導入事例を紹介するとともに、 会員の皆様同士の情報交換の場を提供します。

(1) 日時

令和5年8月21日(月曜日)14時00分~16時30分(開場13時30分)

(2) 対象

プラットフォーム会員

(3)内容(予定)

- ・ 埼玉県スマート農業普及推進プラットフォーム及び埼玉県のスマート農業推 進施策について(埼玉県)
- ・ スマート農業技術導入事例発表 (主穀農家・露地野菜農家)
- ・ 国のスマート農業推進施策について (関東農政局)
- 会員同士の交流、情報交換会(名刺交換等)

(4) 開催方法

ハイブリッド(会場及びオンライン選択制)で開催します。

会 場 参 加:さいたま商工会議所会館第1・2ホール

(さいたま市浦和区高砂 3-17-15)

JR 浦和駅西口から徒歩約 14 分、JR 中浦和駅東口から徒歩約 14 分

オンライン参加: Zoom(申込み後、URLをメールにて送付)

(5) 申込方法

「1 (4) 申込方法」に記載している申込 URL/二次元コードから、会員申込みと同時にお申込みいただくことができます。

(6)申込期限

令和5年8月17日(木曜日)

3 問合せ先

埼玉県農林部農業支援課 普及活動担当 電 話 048-830-4050 メール a4040-11@pref.saitama.lg.jp